

ГЛАВА  
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  
ИЛ ДАРХАНА

**УКАЗ**

**ЫЙААХ**

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Президента Республики Саха (Якутия)  
от 08 октября 2010 г. № 287 «О Постоянном представительстве  
Республики Саха (Якутия) при Президенте Российской Федерации»**

В целях приведения Положения о Постоянном представительстве Республики Саха (Якутия) при Президенте Российской Федерации в соответствие с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 02 декабря 2016 г. № 1545 «О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Саха (Якутия)» и другими нормативными правовыми актами Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 08 октября 2010 г. № 287 «О Постоянном представительстве Республики Саха (Якутия) при Президенте Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. В пункте 1.1:

слова «в г. Москве и Московской области» заменить словами «в городах Москве и Санкт-Петербурге, Московской и Ленинградской областях»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Постоянное представительство является правопреемником Постоянного представительства Республики Саха (Якутия) в г. Санкт-Петербурге, в том числе по обязательствам, возникшим в результате судебных решений.».

1.1.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Обеспечение деятельности Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) по взаимодействию с органами государственной власти Российской Федерации, представительствами органов государственной власти субъектов Российской Федерации в городах Москве и Санкт-Петербурге, дипломатическими, торговыми представительствами и миссиями иностранных государств и компаний,

международными и российскими организациями, расположенными в городах Москве и Санкт-Петербурге, Московской и Ленинградской областях, при решении вопросов, затрагивающих интересы Республики Саха (Якутия).».

1.1.3. В пунктах 2.2, 3.10, 3.12 слова «г. Москва» в соответствующем падеже заменить словами «город Москва, г. Санкт-Петербург, Московская и Ленинградская область» в соответствующем падеже.

1.1.4. Пункт 3.16 изложить в следующей редакции:

«3.16. Оказывает содействие в пребывании официальных делегаций в городах Москве, Санкт-Петербурге, Московской и Ленинградской областях в соответствии с планами мероприятий Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия).».

1.1.5. В пункте 3.18 слова «в г. Москве и Московской области» заменить словами «в городах Москве и Санкт-Петербурге, Московской и Ленинградской областях».

1.1.6. Пункт 3.19 изложить в следующей редакции:

«3.19. В пределах своих полномочий оказывает содействие и поддержку общественным объединениям, представляющим интересы Республики Саха (Якутия), гражданам, проживающим в Республике Саха (Якутия) и находящимся в городах Москве и Санкт-Петербурге, Московской и Ленинградской областях на учебе, в командировках, на лечении, отдыхе.».

1.1.7. Пункт 3.20 изложить в следующей редакции:

«3.20. Осуществляет функции и полномочия учредителя и главного распорядителя бюджетных средств в отношении подведомственного государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутское постпредство в г. Москве.».

1.1.8. В пункте 3.23 слова «в г. Москве» заменить словами «в городах Москве и Санкт-Петербурге».

1.1.9. Пункт 3.30 изложить в следующей редакции:

«3.30. Осуществляет функции государственного заказчика на осуществление закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Республики Саха (Якутия) по вопросам, входящим в компетенцию Постоянного представительства.».

1.1.10. Дополнить пунктами 3.31, 3.32 и 3.33 следующего содержания:

«3.31. Организует работу по обращению с конфиденциальной информацией.

3.32. Организует работу с обращениями граждан в соответствии с требованиями законодательства о работе с обращениями граждан.

3.33. Выполняет иные функции по решениям и поручениям Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия), а

также по запросам органов государственной власти Республики Саха (Якутия).».

1.1.11. В абзаце втором пункта 5.1 слова «трех заместителей» заменить словами «четырёх заместителей».

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. По строке 3 в столбце «Количество» цифру «2» заменить цифрой «3».

1.2.2. По строке 5 в столбце «Количество» цифру «4» заменить цифрой «5».

1.2.3. По строке 7 в столбце «Количество» цифру «8» заменить цифрами «12».

1.2.4. По строке 8 в столбце «Количество» цифру «3» заменить цифрой «4».

1.2.5. В итоговой строке «Всего» в столбце «Количество» цифры «26» заменить цифрами «33».

2. Признать утратившими силу следующие указы Президента Республики Саха (Якутия):

от 14 августа 2002 г. № 418 «О Постоянном представительстве Республики Саха (Якутия) в г. Санкт-Петербурге»;

от 06 марта 2006 г. № 2564 «О внесении изменений в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 14 августа 2002 года № 418 «О Постоянном представительстве Республики Саха (Якутия) в г. Санкт-Петербурге»;

от 01 июля 2008 г. № 1010 «О внесении изменений в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 14 августа 2002 года № 418 «О Постоянном представительстве Республики Саха (Якутия) в г. Санкт-Петербурге»;

от 12 мая 2012 г. № 1414 «О некоторых вопросах Постоянного представительства Республики Саха (Якутия) в г. Санкт-Петербурге».

3. Правительству Республики Саха (Якутия) (Чекин Е.А.) привести нормативно-правовые акты в соответствие с настоящим Указом.

4. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава  
Республики Саха (Якутия)**



**Е.БОРИСОВ**

г. Якутск

30 декабря 2016 года

№ 1661